Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

А М У Р С К А Я    О Б Л А С Т Ь

ГЛАВА  ЗАВИТИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.12.2016
	№
	491

	г. Завитинск

	Об     утверждении    Порядка

подготовки,   утверждения    и

изменения  местных нормативов

градостроительного проектирования

В соответствии с главой 3.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 141 Закона Амурской  области от 05.12.2006 № 259-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Амурской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Завитинского района

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый  Порядок  подготовки, утверждения и  изменения  местных  нормативов градостроительного проектирования Завитинского района Амурской области.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по муниципальному хозяйству П.В. Ломако.
Глава Завитинского района                                                                С.С.Линевич
                                                                                                       Приложение к постановлению

                                                                                                        главы Завитинского района

                                                                                         от  27.12.2016   №  491

ПОРЯДОК

подготовки, утверждения и изменения  местных нормативов градостроительного проектирования Завитинского района Амурской области
1. Настоящий  Порядок подготовки, утверждения и  изменения  местных нормативов градостроительного проектирования (далее - Порядок) Завитинского района Амурской области (далее также – муниципальное образование, муниципальный район) разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Амурской  области от 05.12.2006 № 259-ОЗ «О регулировании градостроительной деятельности в Амурской области».

Настоящий Порядок определяет содержание, порядок подготовки, утверждения и внесения изменений в местные нормативы градостроительного проектирования (далее - МНГП) Завитинского района.

2. Подготовка МНГП осуществляется с учетом:

1) социально-демографического состава и плотности населения на территории муниципального образования;

        2) планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования;

        3) предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.

3. Содержание МНГП:

3.1. МНГП муниципального района устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения муниципального района, относящимися к следующим областям:

а) электро- и газоснабжение поселений;

б) автомобильные дороги местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района;

в) образование;

г) здравоохранение;

д) физическая культура и массовый спорт;

е) обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных отходов;

ж) иные области в связи с решением вопросов местного значения муниципального района;

иными объектами местного значения муниципального района, населения муниципального района и расчетных показателей максимально доступного уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального района.

3.2. Нормативы градостроительного проектирования включают в себя:

1) основную часть (расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами, предусмотренными подпунктом 3.1 настоящего Порядка, населения муниципального образования и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального образования);

2) материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования;

3) правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования.

3.3. Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения муниципального района, населения муниципального образования и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального района могут быть утверждены в отношении одного или нескольких видов объектов, предусмотренных подпунктом 3.1 настоящего Порядка.

3.4. В случае, если в нормативах градостроительного проектирования Амурской области установлены предельные значения расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения, предусмотренными подпунктом 3.1 настоящего Порядка, населения муниципального образования, расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности такими объектами населения муниципального образования, устанавливаемые местными нормативами градостроительного проектирования, не могут быть ниже этих предельных значений.

3.5. В случае, если в нормативах градостроительного проектирования Амурской области установлены предельные значения расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности объектов местного значения, предусмотренных подпунктом 3.1 настоящего Порядка, для населения муниципального образования, расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения муниципального образования не могут превышать эти предельные значения.

4.  МНГП  муниципального района  учитываются при подготовке, согласовании и утверждении, а также  при внесении изменений
     в схему территориального планирования Завитинского  района, генеральные планы поселений, а также проектов планировки территории, утверждаемых органами местного самоуправления поселений.

5. Решение о подготовке проекта МНГП муниципального района принимается администрацией  Завитинского района и оформляется правовым актом главы района.

Решение о подготовке проекта МНГП в течение пяти дней после его принятия подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов района, иной официальной информации, и размещается на официальном сайте администрации Завитинского района  в сети Интернет.

В течение месяца со дня опубликования решения о подготовке проекта МНГП заинтересованные лица вправе направить свои предложения по проекту местных нормативов  в администрацию Завитинского района.

6. Администрация Завитинского района в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок организует подготовку проекта муниципального контракта и заключение муниципального контракта на подготовку проекта местных нормативов градостроительного проектирования.

7.  Проект МНГП подлежит размещению на официальном сайте администрации Завитинского района в сети «Интернет»  и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, не менее чем за два месяца до их утверждения. По истечении указанного срока администрация района вправе принять решение:

- об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования;

- об отклонении проекта местных нормативов градостроительного проектирования и о направлении его на доработку.

8. Местные нормативы градостроительного проектирования  и внесенные изменения в МНГП утверждаются районным Советом народных депутатов.

9. Утвержденные МНПГ в течение пяти дней подлежат опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования нормативных правовых актов района, иной официальной информации, и размещаются на официальном сайте администрации района  в сети Интернет, а также размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

10. Внесение изменений в МНГП муниципального района осуществляется в  соответствии с настоящим Порядком.

11. Администрация Завитинского района  направляет местные нормативы градостроительного проектирования (изменения данных нормативов) в  уполномоченный исполнительный орган государственной власти области в сфере градостроительной деятельности в течение десяти дней со дня их утверждения (внесения изменений).